
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 6 febbraio 2004 - Deliberazione N. 171 - Area Generale 
di Coordinamento N. 7 Affari Generali e Personale - Concorsi pubblici banditi nel 2002. Approvazione 
del Capitolato speciale d’Appalto per l’affidamento del servizio di preselezioni dei concorrenti ad 
un’azienda specializzata in selezione di personale. Modifica alla deliberazione di Giunta Regionale N. 
3817 del 22 dicembre 2003. 

omissis 
VISTA la deliberazione di G.R. n. 3817 del 22/12/2003 avente ad oggetto ‘Concorsi pubblici banditi 

nel 2002. Approvazione del capitolato speciale di appalto per l’affidamento del servizio di preselezione 
dei concorrenti ad un’azienda specializzata in selezione di personale’;  

PRESO ATTO che la citata deliberazione approvava il capitolato di appalto per l’affidamento del 
servizio di preselezione di circa 219 mila candidati che hanno presentato istanza di partecipazione a n.16 
concorsi pubblici ivi individuati; 

CONSIDERATO che la prestazione richiesta nel capitolato consiste nell’espletamento delle prove 
preselettive finalizzate all’individuazione, per l’ammissione alla successiva fase selettiva concorsuale, di 
un numero di candidati pari a tre volte i posti messi a concorso; 

RITENUTO di dover approvare opportune modificazioni al capitolato d’appalto precedentemente 
approvato al fine di rendere più efficiente la procedura di preselezione; 

ACCERTATO che l’introduzione di modifiche incidono sull’oggetto del capitolato, i requisiti minimi 
delle prestazioni richieste, i criteri di valutazione, nonché le penalità, risultando il capitolato riformulato 
come da allegato A); 

RILEVATO che gli ulteriori adempimenti disciplinati nel capitolato allegato comporta un adeguamento 
dell’importo a base d’asta, il quale ammonta ad Euro 1.350.000,00 + IVA, e non più ad Euro 1.166.666,67 
+ IVA come previsto nel precedente capitolato;  

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

- di modificare la deliberazione di G.R.n.3817 del 22/12/2003 nella seguente maniera: 

1. di approvare il nuovo capitolato di appalto (all.A) per la selezione di circa 219 mila candidati 
relativi ai n.16 concorsi pubblici citati, il quale sostituisce il capitolato precedentemente approvato; 

2. di prendere atto che il costo preventivato del servizio ammonta ad euro 1.350.000,00 più IVA, e 
non già ad Euro 1.166.666,67+IVA;  

- di confermare il residuale contenuto della deliberazione di G.R. n.3817 del 22/12/2003; 

- di prendere atto che l’indicazione preventivata del costo del servizio ammonta a complessivi Euro 
1.620.000,00 (Euro 1.350.000,00 più IVA), di cui l’importo di Euro 1.400.000,00 trova capienza nello 
stanziamento del capitolo 88 dell’UPB 6.23.104 in conto residui, ed in conto competenza la somma di Euro 
220.000,00 trova capienza nello stanziamento dello stesso capitolo 88 dell’UPB 6.23.104 del bilancio 
gestionale 2004; 

- di dare mandato al Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato di approvare con decreto 
dirigenziale il bando di gara, alla luce del nuovo capitolato d’appalto, nonché di provvedere agli 
adempimenti connessi all’attuazione del bando; 

- di stabilire che agli atti di impegno e liquidazione delle spese provvederà il Dirigente del Settore 
Reclutamento del personale dell’A.G.C. 07; 

- di trasmettere il presente atto all’A.G.C.10 Settore Provveditorato ed Economato, all’A.G.C.07 
Settore Reclutamento del Personale, al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione ed al servizio 04 
Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, per quanto di rispettiva 
Competenza.  

 Il Segretario - Brancati Il Presidente - Bassolino 


